
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 148 af 9. marts 2023 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Carl Valentin (SF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

23. marts 2023 
J.nr. 2023-2713 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 148

Skatteudvalget 2022-23 (2. samling)
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om han eller told- og skatteforvaltningen har kendskab til,  

at der reklameres for casino, betting mm. online direkte målrettet mennesker, der søger  

på "rofus" på Google? Vil ministeren endvidere redegøre for, om en sådan målrettet  

reklamering er i strid med loven? 

 

Der henvises til følgende historie på Reddit. Spørger har testet det for at sikre dets  

rigtighed og oplevet det samme. https://www.reddit.com/r/Denmark/com-

ments/11kuo6b/endnu_flere_sindssyge_spilreklamer_n%C3%A5r_man_s%C3%B8ger/ 

 

Svar 

Indledningsvis skal jeg bemærke, at regeringen synes, at udviklingen i danskere, der har 

spilafhængighedsproblemer, er stærkt foruroligende, og derfor forventer jeg også inden 

længe at indkalde til politiske drøftelser af en række initiativer på spilområdet. Initiati-

verne skal bl.a. bidrage til at bekæmpe spilafhængighed og beskytte spillerne, herunder 

skal der også drøftes regulering af spilreklamer. 

 

For så vidt angår det konkrete spørgsmål, har jeg indhentet nedenstående bidrag fra Spil-

lemyndigheden, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Det følger af lov om spil, at den som forsætligt eller groft uagtsomt formidler deltagelse i 

spil eller reklamerer for spiludbydere uden dansk tilladelse kan straffes med bøde. Det er 

således i strid med lov om spil at formidle til og reklamere for spiludbydere uden dansk 

tilladelse.  

 

Spillemyndigheden er bekendt med hjemmesider, der markedsfører spiludbydere uden 

dansk tilladelse til den målgruppe af personer, der ikke ønsker, at der sker opslag i Regi-

stret Over Frivillig Udelukkede Spillere (ROFUS), inden vedkommende får adgang til at 

spille, eller at der sker verificering af spillerens identitet ved fx MitID. 

 

Hjemmesidernes markedsføring sker bl.a. ved at købe sponsorerede opslag, når der på en 

søgemaskine (Google mv.) søges på bestemte ord, fx ROFUS. Hvis hjemmesidens do-

mænenavn eller indholdet på hjemmesiden indeholder ordet ROFUS, vil hjemmesiden 

evt. kunne fremgå ved en google søgning.  

 

Det er ikke muligt at få DNS-blokeret de hjemmesider, der formidler eller reklamerer for 

et ulovligt spiludbud, da spillelovgivningen alene giver hjemmel til at iværksætte en DNS-

blokering overfor ulovlige spiludbyderes hjemmesider. De pågældende hjemmesider, der 

formidler og reklamerer for spiludbydere uden dansk tilladelse, kan i stedet politianmel-

des. Derudover har Spillemyndigheden et samarbejde med Google, hvor Spillemyndighe-

den kan anmode Google om, at sponsorerede opslag, der er i strid med spillelovgivnin-

gen, bliver fjernet. 
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Spillemyndigheden vil på baggrund af den konkrete sag undersøge omfanget og mulighe-

den for at DNS-blokere hjemmesider, der formidler og markedsfører spiludbydere uden 

tilladelse.” 

 

Når Spillemyndigheden har undersøgt problemstillingen nærmere, vil jeg inddrage spilfor-

ligskredsen i resultatet af undersøgelsen og evt. løsningsmuligheder. 
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